
 

Comune di Quartu 
Sant’Elena 

Città Metropolitana di Cagliari 
 

 

Originale 
 

 

SETTORE 10 - ENTRATE PATRIMONIO SIC URTD 
INNOVAZIONE ECONOMATO SUAPE ATTIVITA 

PRODUTTIVE 
   
 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
 
 
 
 

Numero 1449 di Registro Generale  
 

Del 21/05/2025 
 
 
 
 
 
Oggetto: P.N.R.R - M1C1 - PA DIGITALE 2026 - MISURA 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 
SERVIZI PUBBLICI, CUP E81F22000600006, CIG 9917754582. LIQUIDAZIONE MEDIANTE 
ANTICIPAZIONE DI CASSA DEL 70% DELLA FORNITURA (FSD 401). 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 
  
 

Pag. 2  

Proposta Numero 1553 del 15/05/2025 



 

Comune di Quartu 
Sant’Elena 

Città Metropolitana di Cagliari 
 

 

Copia 
 

 

SETTORE 10 - ENTRATE PATRIMONIO SIC URTD 
INNOVAZIONE ECONOMATO SUAPE ATTIVITA 

PRODUTTIVE 
   
 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
 
 
 
 

Numero 1449 di Registro Generale  
 

Del 21/05/2025 
 
 
 
 
 
Oggetto: P.N.R.R - M1C1 - PA DIGITALE 2026 - MISURA 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 
SERVIZI PUBBLICI, CUP E81F22000600006, CIG 9917754582. LIQUIDAZIONE MEDIANTE 
ANTICIPAZIONE DI CASSA DEL 70% DELLA FORNITURA (FSD 401). 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 
  
 

Pag. 2  

Proposta Numero 1553 del 15/05/2025 



 

 
Comune di Quartu Sant’Elena  

Città Metropolitana di Cagliari 
 

 
 

 

Proposta N.  1553 / 2024 pervenuta in Ragioneria in data  20/05/2025 
   

Settore 10 - Entrate Patrimonio Sic Urtd Innovazione Economato Suape 
Attivita Produttive 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE  
 

Servizio Informatico Informativo Comunale E Innovazione 
 

OGGETTO: P.N.R.R - M1C1 - PA DIGITALE 2026 - MISURA 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 
SERVIZI PUBBLICI, CUP E81F22000600006, CIG 9917754582. LIQUIDAZIONE MEDIANTE 
ANTICIPAZIONE DI CASSA DEL 70% DELLA FORNITURA (FSD 401). 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
PREMESSO che il Comune di Quartu Sant’Elena con Deliberazioni del Consiglio Comunale: 
 

 N. 117 del 20/12/2024, ha approvato la Nota di aggiornamento al Documento Unico di programmazione 
(DUP) 2025/2027 – art 170, comma 1, del D. Lgs 267/2000 e s.m.i; 

 N. 118 del 20/12/2024, ha provveduto all’approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2025/2027 
e la Nota integrativa; 
 

RICHIAMATE: 
 

 La Deliberazione della Giunta Comunale, esecutiva ai sensi di legge, n. 345 del 30/12/2024, avente ad 
oggetto “Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027 - APPROVAZIONE”; 

 La Deliberazione della Giunta Comunale, esecutiva ai sensi di legge, n. 22 del 07.02.2025 avente ad 
oggetto: “APPROVAZIONE PIANO INTEGRATIVO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) TRIENNIO 
2025/2027”.  

PREMESSO che il Comune di Quartu Sant’Elena ha presentato in data 21.05.2022 per il tramite della piattaforma 
“PA Digitale 2026” la Domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “AVVISO MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL 
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI" COMUNI APRILE 2022”; 

PREMESSO che il Dipartimento per la Trasformazione Digitale ha notificato l’ammissione della candidatura 
numero 5355 per il Comune di Quartu Sant’Elena per la presentazione della domanda di partecipazione 
all’avviso pubblico “AVVISO MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI" COMUNI APRILE 
2022”; 
 
DATO ATTO che il CUP E81F22000600006 associato alla candidatura numero 5355 del Comune di Quartu 
Sant’Elena all'Avviso “AVVISO MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI" COMUNI 
APRILE 2022” è stato correttamente inserito e pertanto la candidatura è stata accettata; 



  
Comune di Quartu Sant’Elena 

 

 
 

PRESO ATTO che con Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la trasformazione 
digitale, II Capo Dipartimento, n. 32 - 1 / 2022 – PNRR, ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL’ AVVISO 
PUBBLICO “AVVISO MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI" COMUNI APRILE 2022”, 
FINESTRA TEMPORALE n. 1 dal 26/04/2022 al 25/05/2022 (allegato al presente Atto di liquidazione), ai sensi 
dell’art. 10 dell’Avviso pubblico, il Comune di Quartu Sant’Elena è stato ammesso al finanziamento richiesto per 
€ 328.160,00 (posizione nr. 780); 

RICHIAMATA la Determinazione n. 1925 del 29/12/2022 avente ad oggetto “PNRR PADIGITALE 2026 (M1C1) 
MISSIONE 1: DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITA’, CULTURA E TURISMO COMPONENTE 1: 
DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE E SICUREZZA DELLA PA - PRESA D'ATTO FINANZIAMENTI” con la quale 
l’amministrazione dichiara di prendere atto del finanziamento erogato dalla Presidenza del Consiglio di Ministri – 
Dipartimento per la Trasformazione Digitale, relativo all’avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del 
Cittadino nei servizi pubblici" Comuni Aprile 2022, somma complessiva di € 328.160,00 sul capitolo 5082 
denominato “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)_ MITD_M1C1 INV.1.4 TRANSIZIONE AL 
DIGITALE – CUP E81F2200060006 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - C.S.” del Bilancio 2022. 

VISTA la Determinazione n. 921 del 30/06/2023 avente ad oggetto “PNRR - MISURA 1.4.1 Esperienza del 
Cittadino nei servizi pubblici, CUP E81F22000600006, CIG 9917754582 - MISURA 1.4.3 Adozione app IO Comuni, 
CUP E81F22000070006, CIG 9928186644. AFFIDAMENTO” con la quale si affida alla soc. ARIONLINE SRL con sede 
legale in Via Filoteo Alberini nr. 25, 00139 Roma, P. IVA 02161330929, per un importo di € 116.324,00 € oltre 
IVA di legge, per un importo complessivo di € 141.915,28 IVA inclusa, l’implementazione delle attività contenute 
nel LOTTO 1 - MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI", e nello specifico le attività 
contenute nel pacchetto “CITTADINO INFORMATO” (Interventi di miglioramento del sito web istituzionale 
secondo le linee guida emanate da AGID e descritte in Designers Italia) e nel pacchetto “CITTADINO ATTIVO” 
(Implementazione di n. 6 servizi digitali per il cittadino: “Presentare domanda per un contributo”; “Richiedere 
permesso per Parcheggio invalidi”; “Richiedere permesso per passo carrabile”; “Richiedere iscrizione al trasporto 
scolastico”; “Richiedere l'accesso agli atti”; “Richiedere permesso di occupazione suolo pubblico”); 

CONSIDERATO che le risorse finanziate nell’ambito dei progetti di PA digitale 2026 sono esigibili nell’anno 2025;  

TENUTO CONTO che è stato assunto il seguente impegno di spesa, come da schema sottostante: 
 
Estremi Determinazione di 
Impegno 

N. Impegno / Sub Centro di Costo Capitolo/Bilancio 

N° 921 del 30/06/2023 267 / 0 21.260.00001 1432 1432 del 2025 

DATO ATTO che: 

- ai sensi dell’art. 191 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il responsabile del procedimento di spesa ha 
provveduto a comunicare al terzo interessato, contestualmente all'ordinazione della prestazione/alla stipula 
del contratto, l'avvenuto impegno e la relativa copertura finanziaria riguardante le prestazioni professionali, 
con l'avvertenza che la successiva fattura deve essere completata con gli estremi della suddetta 
comunicazione; 

- in mancanza della comunicazione il terzo interessato ha facoltà di non eseguire la prestazione sino a quando 
i dati non gli vengano comunicati; 

 

 

TENUTO CONTO che si è provveduto a implementare le seguenti attività previste nel capitolato prestazionale: 



  
Comune di Quartu Sant’Elena 

 

 
 

• MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI" – CITTADINO INFORMATO (ART. 2.1.): 

o Realizzazione sito istituzionale in compliance con le linee guida AGID; 

• MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI" - CITTADINO ATTIVO (ART. 2.2.):  

o Implementazione di n. 6 servizi digitali per il cittadino (Presentare domanda per un contributo; 
Richiedere permesso per Parcheggio invalidi; Richiedere permesso per passo carrabile; 
Richiedere iscrizione al trasporto scolastico; Richiedere l'accesso agli atti; Richiedere permesso 
di occupazione suolo pubblico) 

DATO ATTO che le suddette attività sono state completate, collaudate e asseverate tecnicamente con esito 
positivo in data 04/04/2025. 

TENUTO CONTO che i restanti elementi migliorativi di cui all’art. 2.3. del capitolato prestazionale (MISURA 1.4.1 
"ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI" - FUNZIONALITÀ EVOLUTIVE) sono in fase di 
completamento; 

TENUTO CONTO che, dato l’esito positivo da parte del DTD con conseguente asseverazione e accesso alla 
richiesta di liquidazione del contribuito PNRR, si ritiene opportuno procedere alla liquidazione del LOTTO 1 pari 
al 70 % della fornitura, dunque per un importo pari a € 81.426,80 oltre IVA di legge, e per un importo 
complessivo di € 99.340,70 IVA inclusa, come comunicato con nota prot. gen. n. 43755 del 05.05.2025; 

VISTO il Documento Contabile indicato nell’allegato “Brogliaccio di Liquidazione” facente parte integrante e 
sostanziale del presente atto di liquidazione, relativo alla “MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 
SERVIZI PUBBLICI" COMUNI APRILE 2022” finanziato dall'Unione europea nel contesto dell'iniziativa Next 
Generation EU, CUP E81F22000600006 di un importo pari a € 81.426,80 oltre IVA di legge, per un importo 
complessivo di € 99.340,70 IVA inclusa; 

VERIFICATA l’esattezza dei conteggi in esso riportati. 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 1908 del 29/12/2022 avente ad oggetto “PNRR PADIGITALE 2026 (M1C1) – 
MISSIONE 1: DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITA’, CULTURA E TURISMO – COMPONENTE 1: 
DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE E SICUREZZA DELLA PA - NOMINA DEI RUP ED ISTITUZIONE DEI GRUPPI DI 
LAVORO” mediante la quale, tra l’altro, è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dott. Andrea 
Arnaldo Matacena - Istruttore Direttivo Amministrativo contabile e costituito il gruppo di lavoro formato da 
Medda Roberto, Mura Marco, Allegri Massimiliano, Meloni Antonello per l’ “AVVISO MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA 
DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – COMUNI (APRILE2022) – M1C1 PNRR INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – Investimento 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” – CUP E81F2200060006; 

TENUTO CONTO che, si procederà, con successivo atto di liquidazione a versare il restante 30% della fornitura 
relativa al LOTTO 1, pari a € 42.574,58 IVA inclusa, una volta completati gli elementi migliorativi sopracitati, 
contenuti nel capitolato prestazionale; 

RISCONTRATA dal responsabile del procedimento, l’istruttore Direttivo Amministrativo contabile Dott. Andrea 
Arnaldo Matacena la regolarità del servizio e la rispondenza dello stesso ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai 
termini ed alle condizioni pattuite; 

 
ATTESA pertanto la necessità di provvedere alla relativa liquidazione. 



  
Comune di Quartu Sant’Elena 

 

 
 

DATO ATTO che, al fine di provvedere alla relativa liquidazione, si ritiene necessario richiedere un’anticipazione 
di cassa con risorse dell’Ente, in attesa di ricevere i pagamenti in entrata della correlata fonte di finanziamento; 

VISTA la Deliberazione n. 4 del 16.01.2025, con la quale la Giunta Comunale: 

 ha autorizzato il Dirigente del Settore 2 Programmazione Economico Finanziaria – Controllo di gestione – 
Controllo Partecipate ad eseguire anticipazioni di cassa nel limite massimo di € 5.000.000,00 annui per 
liquidare, nel rispetto dei termini di pagamento delle transazioni commerciali, le somme dovute in 
conseguenza di prestazioni di lavori, servizi e forniture rese e conseguentemente fatturate, nonché 
trasferimenti, per le quali non siano presenti risorse sufficienti a copertura; 

 ha dato mandato al Dirigente su menzionato: 

1. di autorizzare l’anticipazione di fondi, fino al limite di € 5.000.000,00, nel rispetto dell’ordine 
cronologico degli atti di liquidazione predisposti dai vari settori dell’Ente in favore di fornitori di 
lavori, servizi e forniture e trasferimenti nei quali si attesti l’assenza di risorse nei capitoli di 
competenza stante la mancata o incompleta erogazione di finanziamenti assegnati da altri enti 
pubblici; 

2. di evidenziare ai Dirigenti autorizzati all’utilizzo dell’anticipazione di cassa, la necessità di 
predisporre e inviare nel più breve tempo possibile, le apposite rendicontazioni necessarie per 
l’erogazione dei finanziamenti concessi; 

3. si è riservata la competenza ad autorizzare anticipazioni di cassa necessarie, nel caso in cui si 
pervenga entro l’anno finanziario, al raggiungimento del limite di autorizzazione assegnato al 
Dirigente del Settore 2 Programmazione Economico Finanziaria – Controllo di gestione – Controllo 
Partecipate; 

 
DATO ATTO che, in ottemperanza agli adempimenti di cui all’art. 3 della L. n. 136/2010 e s.m.i.: 

• il CIG che identifica la presente procedura è il seguente: CIG: 9917754582 

• il fornitore ha comunicato gli estremi dei conti correnti dedicati ai pagamenti delle spettanze relative 
alla commessa pubblica in oggetto, specificando: IBAN, generalità e codice fiscale dell’intestatario del 
conto e delle persone delegate ad operare sullo stesso. 

ACCERTATA la regolarità contributiva della soc. ARIONLINE SRL con sede legale in Via Filoteo Alberini nr. 25, 
00139 Roma, P. IVA 02161330929, a seguito di acquisizione del D.U.R.C. al 27/05/2025 ai sensi dell’art.16-bis 
c.10 D.L.29-11-2008, n. 185 convertito nella L. 28-1-2009, n. 2, la cui documentazione è agli atti dell’ufficio. 

 
VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 avente per oggetto ‘’Liquidazione della Spesa’’. 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto: “Funzioni e responsabilità dirigenziali”. 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 17 del 30/12/2022 con il quale si attribuisce l’incarico di Dirigente del Settore 10 
“Entrate, Patrimonio e Demanio, SIC e URTD e Innovazione, Provveditorato, Economato” al Dott. Raffaele Cossu. 
 
VISTI: 
 

 il P.I.A.O. 2025/2027 vigente; 
 il DPR n. 62/2013 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 



  
Comune di Quartu Sant’Elena 

 

 
 

 il Codice di Comportamento del Personale del Comune di Quartu Sant'Elena approvato con 
Deliberazione della Giunta comunale n. 10 del 30.01.2014, modificato ed integrato con deliberazione 
Giunta comunale n.8 del 18.01.2022; 
 

ACCERTATA nel rispetto della normativa vigente, l’insussistenza sul presente atto di qualsiasi posizione di 
conflitto di interesse/incompatibilità da parte del sottoscritto Dirigente;  
 
DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente, e 
ritenuto di potere attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla presente si rende 
parere di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del TUEL. 

 
DETERMINA 

 
1. DI DARE ATTO che, in ottemperanza agli adempimenti di cui all’art. 3 della L. n. 136/2010 e s.m.i.: 

- il CIG che identifica la presente procedura è il seguente: CIG: 9917754582; 

- il CUP che identifica la presente procedura è: CUP E81F22000600006; 

- il fornitore ha comunicato gli estremi dei conti correnti dedicati ai pagamenti delle spettanze relative 
alla commessa pubblica in oggetto, specificando: IBAN, generalità e codice fiscale dell’intestatario del 
conto e delle persone delegate ad operare sullo stesso. 

 
2. DI DARE ATTO che la spesa relativa all’attività svolta dall’operatore economico è esigibile nell’anno 

2025; 
 

3. DI LIQUIDARE per le motivazioni sopra esposte la somma pari al 70 % della fornitura del LOTTO 1, 
ovvero € 81.426,80 oltre IVA di legge, per un importo complessivo di € 99.340,70 IVA inclusa in 
ottemperanza all’art. 1 comma 629 della L. 190/2014, come da “Brogliaccio di Liquidazione” facente 
parte integrante e sostanziale del presente atto di liquidazione alla soc. ARIONLINE SRL con sede legale 
in Via Filoteo Alberini nr. 25, 00139 Roma, P. IVA 02161330929, per l’implementazione delle attività 
contenute nel LOTTO 1 - MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI", e nello 
specifico le attività contenute nel pacchetto “CITTADINO INFORMATO” (Interventi di miglioramento del 
sito web istituzionale secondo le linee guida emanate da AGID e descritte in Designers Italia) e nel 
pacchetto “CITTADINO ATTIVO” (Implementazione di n. 6 servizi digitali per il cittadino: “Presentare 
domanda per un contributo”; “Richiedere permesso per Parcheggio invalidi”; “Richiedere permesso per 
passo carrabile”; “Richiedere iscrizione al trasporto scolastico”; “Richiedere l'accesso agli atti”; 
“Richiedere permesso di occupazione suolo pubblico”); 

 
4. DI LIQUIDARE a favore del soggetto beneficiario, l'importo di € 81.426,80 oltre IVA di legge, per un 

importo complessivo di € 99.340,70 IVA inclusa dando atto che il pagamento avverrà mediante 
anticipazione di cassa, ai sensi dell’art. 11, comma 1, del D.L. 2 marzo 2024, n. 19 convertito con 
modificazioni dalla L. 29 aprile 2024, n. 56; 
 
 

5. DI IMPUTARE la relativa spesa come indicato nell’allegato “Brogliaccio di Liquidazione” facente parte 
integrante e sostanziale del presente atto di liquidazione, al Cap. di spesa  così come da schema 
sottostante:  
 



  
Comune di Quartu Sant’Elena 

 

 
 

 
 
Estremi Determinazione di 
Impegno 

N. Impegno / Sub Centro di Costo Capitolo/Bilancio 

N° 921 del 30/06/2023 267/0  21.260.00001   1432 del 2025 
 

6. DI DARE ATTO che si procederà, con successivo atto di liquidazione a versare il restante 30% della 
fornitura, pari a € 42.574,58 IVA inclusa, una volta completati gli elementi migliorativi sopracitati di cui 
all’art. 2.3 contenuti nel capitolato prestazionale (ELEMENTI MIGLIORATIVI RIF. ART. 2.3. MISURA 1.4.1 
"ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI" - FUNZIONALITÀ EVOLUTIVE): 

 

7. DI DARE ATTO che si procederà: 

- ad assolvere agli obblighi di pubblicazione dei dati di cui al presente atto nel sito internet dell’Ente – sezione 
Amministrazione Trasparente – ai sensi delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e s.m.i. 

- a pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on-line di questo nte per 15 giorni. 

 
Il presente atto viene trasmesso al Dirigente del Settore Bilancio, Economato e Contabilità per gli adempimenti 
di competenza ai sensi dell’art. 184 commi 3 e 4 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
L’Istruttore: (AMatacena) 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Raffaele Cossu 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a   

 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto di liquidazione del SETTORE 10 - ENTRATE PATRIMONIO SIC URTD INNOVAZIONE 
ECONOMATO SUAPE ATTIVITA PRODUTTIVE, Numero 1449 del 21/05/2025, è stato pubblicato all’albo 
pretorio del Comune il giorno 21/05/2025 e vi rimarrà pubblicato per quindici giorni consecutivi fino al  
05/06/2025  
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D. Lgs 235/2010 e rispettive 
norme collegate, le quali sostituiscono il documento cartaceo e la firma autografa. 
L’accesso agli Atti è garantito attraverso l’ufficio Relazioni per il Pubblico (URP) e i singoli 
responsabili del procedimento ai quali l’atto fa riferimento, ai sensi e con le regole di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L.15/2005, e al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Quartu Sant’Elena. 
 
 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a   

 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto di liquidazione del SETTORE 10 - ENTRATE PATRIMONIO SIC URTD INNOVAZIONE 
ECONOMATO SUAPE ATTIVITA PRODUTTIVE, Numero 1449 del 21/05/2025, è stato pubblicato all’albo 
pretorio del Comune il giorno 21/05/2025 e vi rimarrà pubblicato per quindici giorni consecutivi fino al  
05/06/2025  
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D. Lgs 235/2010 e rispettive 
norme collegate, le quali sostituiscono il documento cartaceo e la firma autografa. 
L’accesso agli Atti è garantito attraverso l’ufficio Relazioni per il Pubblico (URP) e i singoli 
responsabili del procedimento ai quali l’atto fa riferimento, ai sensi e con le regole di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L.15/2005, e al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Quartu Sant’Elena. 
 
 


